46. Llorca: «y esto es ansí verdad».
47. Llorca omite parte de la línea.
48. Llorca omite otra línea.
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Item, non obstat quod ex aduerso deducitur et aliqui testes videntur depone- 
re, quod dicta soror María dixit aliquando in suis raptibus futura, que non suc- 
cesserunt prout ipsa dixit, quum respondetur, quod ista non sunt peccata in 
Spiritum Sanctum licet testes sint singulares, varii et non concludentes. Item, 
quia si aliqua dixit, que non avenerunt, adhunc est tempus eveniendi, nec ipsa 

tempus prefixit in quo evenirent.
43. Et nichilominus ponit etc.: que la dicha soror María muchas cosas dixo 

de por venir, que ansy se cumplieron y sucedieron commo ella las dixo antes; y 
mayormente, que por muchos tiempos antes non conociendo ella a rey ni a 
grande alguno, ni ellos a ella, ni paremia verisimile que en Aldeanuava avía de ser 
hedificado vn grand monasterio, en que avían de ser juntas muchas mugeres 
religiosas para seruir a Dios. Item, dixo antes cómmo ella avía de passar muchas 
persecuciones49, las quales ha passado y passa. Y muchas otras cosas futuras 

dixo, de las quales sean preguntados los testigos.
Item, non obest(sic) quod dicitur, quod dicta soror María in aliquibus diebus 

festiuis missas non audiret, et dicit, quod stare in contemplatine in camera sua 
est tantum quantum audire missam et reliqua; quum respondetur, quod hoc non 
fuit nec est verum, nec probatur, nec probabitur in eternum.

fol. 32v

44. Et nichilominus ponit etc.: que la dicha soror María, commo cathólica, 
christiana y buena religiosa que syenpre fue y es, ha guardado y guarda los domin
gos y fiestas que la santa Madre Iglesia manda guardar, y en ellas, y avn todos los 
otros días, oye missa, legitimo impedimento cessante, y con mucha deuogión.

Ex quibus ómnibus de primo ad ultimum concluditur dictam sororem Ma
riana non modo non esse molestandam, verum etiam summe conmendandam et 
laudandam, cum modo non appareat aliquid per eam gestum contra statuta sue 
regule aut contra sui ordinis honestatem. Verum etiam apparet de summa virtute, 
sanctitate et exemplari uita multis proficiente et consequenter debere absolui 
penitus et liberari. Et ita petit instanter et instantissime.

Prouidenda cum delliberatione intra iudicium per dictos reverendos dóminos 
comissarios die XVIIII decembris millesimo D VHII°, Vallisoleti. Alea, sacreta- 

rius.
Die XXII predictorum mensis et anni, predicti domini iudices et camissarri 

huiusmodi fecerunt prouisionem.
Admittimus dictos artículos et omnia superius presentata. Fiet in quantum 

de jure sint admitenda ad probandum; dúos menses computandos a prima die

49. Llorca se salta otra línea.
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jannuarii in antea assignamus, et fiant litere compulsine in forma et citentur 
testes.

Per dictos dominos comissarios dictis die et anno, Vallisoleti. Alea, secreta
rias.

Die vero veneris que computabatur XXVIII mensis febroarii anni predirti, in 
villa Mayorensi, dirti domini iudices ad mayorem iustificationem eorum, atten- 
dentes quod tempus asignatum pridicte sororis Marie erat completum, assigna- 
runt eidem tempus vnius mensis infra quod suos perducat testes et omnia que 
voluerint, alioquin lapso termino prouidebitur. Alea, notarius et secretarius (ru

bricado).

fol. 33r

Obiectiones per fratrem Anthonium de la Pennia, dicto nomine, die XXII mensis 

marci anno DX.

Reprobationes, defensiones et jura quas et que dat et presentat frater Anto- 
nius de la Peña, defensor et procurator sororis Marie de Sancto Dominico, tercii 
ordinis beati Dominici, coram reverendisimis dominis iudicibus ad hanc causam 
per Sedem Apostolicam delegatis in causa seu inqusitione coram eis vertente.

In primis, etc.
Item, protestatur sibi omnia quecumque deduxit et melius probauit in suis 

primis exceptionibus et defensionibus.
Item, non obstant depositiones aliquorum testium fratrum, videlicet, ordinis 

predicatorum. Et primo, incipiendo a depositionibus fratris Lupi de Gaybol, 
olim confessoris diete sororis Marie, non obstant quia est et fuit varius in eis; 
nam in prima depositione coram patriarcha Alexandrino et episcopo Burgensi 
deposuit vnum cuius contrarium deposuit in secunda. Vnde sequitur quod in 
altera illarum se periurauit et falssum dixit, maxime quia post primam depositio- 
nem amplius dictam sororem Mariam minime tractauit, nec cum ea converssatus 
est, et presertim quia quicquid contra earn secundo deposuit, presupponiti fuis- 
se ante primam depositionem, et sic sequitur quod supradictum est.

Item, quia semetipsum reprobai cum ex sua depositione comprehendatur 
liuor et odium quod concepii contra ipsam sororem Mariam, ex quo eum reliquit 
et noluit eum vlterius habere in confessorem. Item, quia dictus Frater Lupus 
manu sua scripsit vitam diete sororis Marie, in qua scribit mirabilia de ea, et 
inter allia scribit quod non invenit earn habuisse nec etiam primos motus pecca- 
torum, videlicet, carnis et inanis glorie, ut patet ex eius scriptura presentata ipsis 
dominis iudicibus, vnde sequitur quod ipse non potuit sumere malam suspictio- 
nem a tarn sancta muliere, nisi in pernitiem anime sue.
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Item, quia quicquid deponit de visu, deponit in fauorem diete sororis Marie, 
et quatenus contra earn deponit, deponit ex suspictione, et sic nullam facit fidem.

Item, quia dictus frater Lupus, tempore quo eius audiebat confessiones, male 
tractauit dictam sororem Mariam, nam ipse dicit quod licet procurauit sepe cum 
verbis iniuriossis illam ad impacientiam commouere, nunquam potuit in ea impa- 
tientie signa videre; vnde probatur sanctitas ipsius sororis Marie in pacientia 
quam habuit cum dicto fratre Lupo, magis quam in suis ieiunniis et abstinentiis. 
Deinde sibi ipsi contradicit in secunda depositione, dicens quod, cum ilia peteret 
ab eo certas literas, petiit cum tedio et impatiencia et iracundia, quod totum fuit 
ante vtramque depositionem. Item, ipse frater Lupus, bis contra constientiam 
suam et in pernitiem anime sue, tentando dictam sororem Mariam, dixit se non 
daturum illi hostiam consecratam, etc. Quod fieri non potuit sine graui periculo 
sue anime et satis ignoranter.

fol. 33v

Item, quia suam ostendit malitiam et ignorantiam, cum dicat se nescire si ea 
que dicebat soror Maria in raptu essent contra evangelium aut pro eo, quia ipse 
est continuus envangelizator et predicator Verbi Dei; vnde merito culpandus 
venit ex quo tanto tempore illi sacramenta ministrauit et illam familiarissime 
tractauerit, et nesciat si contra evangelium vel pro eo loqueretur; et maxime, 
quia ipse dicit in suis depositionibus quod ilia, in raptu existens, dicebat verba 
sanctissima, et ad lacrimas et conpuctionem prouocantia. Item, quod ea que 
dicebat in raptu potius invitabant audientes ad bene viuendum quam ad male. 
Vnde clarissime patet eius malitia et malitiosa passio, contradictio et ignorantia.

Item, quia in prima depositione dixit cum juramento loquens, circa puritatem 
diete sororis Marie, quod licet videbat virum aliquem cum ea habebat confiden- 
tiam de illa et de munditia sua quod non credebat aliquid mali ibi esse. Demum, 
in secunda deposititene, dicit quod sorores Sancte Catherine dixerunt eidem 
fratri Lupo aliqua mala; vnde ipse suspicatur aliquod malum in ea. Vnde patet 
eius contradictio manifesta, et liuor et odium quod concepii contra earn.

Item, quia in multis non testem deponentem, sed iudicem reprehenssorem se 
ostendit malitiose.

Item, quia suam ostendit passionem in sua depositione, dicens se dubitare de 
veritate raptum diete sororis Marie, cum ipse ibidem dicat qualiter illam temp- 
tauit penetrans brachium eius cum acu et quod frater Bartholomeus de Torres 
sepe retorquebat digitos diete sororis Marie, cum ipsa in raptu existeret, et nichil 
senssit; quoniam, inter cetera signa veri raptus et prophetie secundum doctrinam 
sanctorum, vnum est astractio a senssibus corporeis exterioribus.
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Item, quia dicit quod litera, que dicitur Sancii Iohannis, ipse credebat quod 
fuerit scripta manu cuiusdam iuvenis dicti Plaga, quare ergo tanto tempore custo- 
diuit illam pro reliquia sancta, nec hoc ostendit prelatis ordinis, nec deposuit hoc 
in prima depositione, nec reprehendit dictam sororem Mariam toto tempore quo 
fuit eius cura?. Vnde patet eius malitia et odium.

Item, quia si promisum ei fuerat quod esset suus perpetuus confessor, quod 
negatur, quia non probatur in processu, quare se reddidit indignum tanto officio, 
quoniam diuine promissiones de futuro sepe reuocantur propter ingratitudinem 
et peccata illorum quibus promittuntur? Nam Christus in evangelio dixit discipu- 
lis suis «vos estis lux mundi et vos amici mei eritis»50, et etiam Jude existenti 
inter eos, et alibi «nonne duodecim hore sunt diei»51, et tamen Judas non fuit 
lux, sed tenebra; nec fuit amicus, sed animicus, nec fuit hora diei, id est, Christi, 
sed noctis, id est, diaboli. Quid igitur mirum si iste frater Lupus sua ingratitudine 
reddidit se indignum tali promissione, si sibi facta fuisset, quod negatur?.

Ad quorum omnium probationem et evidenciam sibi protestatur tenorem 
dictarum depositionum quatenus pro se faciunt et non aliter nec alio modo.

fol. 34r

Nec etiam obstant depisitiones fratris Didaci Madaleno, olim prouincialis, et 
fratris Dominici de Santa Cruce, olim prioris abulensis, ex quo a principio fue- 
rant et erant repelendi tamquam inimici capitales diete sororis Marie, acusatores 
et instigatores contra earn in hiis que facta sunt et fiunt, prout infra quam predicti 
duo suplicant Summo Pontifici, acusando dictam sororem Mariam et alios in sua 
supplicatione contentos, narrando multa falssa et dicendo multa et manifestissima 
mendacia in opprobrium et iniuriam ipsius sororis Marie. Vbi dictus frater Dida- 
cus se nominauit prouiencialem cum iam non esset, imo iam erat depositus ab 
offigio prouincialatus quasi per annum ante quam faceret dictam supplicationem. 
Et dictus frater Dominicus, in eadem supplicatione, dixit se detineri in vinculis, 
cuius contrarium erat veritas, nam per obto mensses et vltra, ante dictam suppli
cationem, fuit liberatus et totaliter solutus, ut omnia patent ex tenore diete sup- 
plicationis et breuis apostolici ab eis obtenti, etc.

Quorun tenorem sibi protestatur, etc.
Item, quia veniente dicto breui, predicti fratres Didacus et Dominicus consti- 

tuerunt sibi procuratorem quamdam secularem ad acusandum dictam sororem 
Mariam, qui proposuit coram primis iudicibus quamdam serpentinam accusatio-

50, Mt. 5, 24; Jn. 11, 9.
51. Jn. 15, 14.
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nem, ostendendo eorum liuorem et iniquitatem quibus eamdem sororem Mariam 
prosequabantur, ut patet ex tenore diete accusationis et procurationis.

Quarum tenorem sibi protestatur, etc.
Item, quia de premissis non contentus dictus frater Didacus comparuit perso- 

naliter coram dictis primis iudicibus et iterum proposuit alliam acusationem et 
querelam contra dictam sororem Mariam, contra quam proposuit inobedientiam 
et allia multa falssa et iniqua, ut patet ex tenore diete accusationis, denuntiationis 
seu querelle.

Cuius tenorem sibi protestatur, etc.
Item, quia de falssitate et malitia diete denuntiationis et querelle est piene 

deductum et articulatum in primis defenssionibus ipsius sororis Marie, ideo ad 
illas se refert.

Ex quibus omnibus apparet quod dictis et depositionibus omnium supradic- 
torum nulla fides est adhibenda in hiis que contra eam inaniter dicere visi sunt; 
et dieta soror Maria, propter eius innocentiam, munditiam, puritatem et sancti- 
moniam, sume debuit et debeat commendari; cum non modo non appareat ali- 
quid mali per eam gestum vel dictum contra fidem nec contra bonos mores aut 
contra statuta sue regule aut contra sui ordinis honestatem, verum edam ex om
nibus deductis, apparet, ut dictum est, de summa eius virtute, sanctitate et exem- 
plari vita, et màxime de eius cantate multis proficiente; et consequenter debere 
absolui penitus et liberari. Et ita petit instanter et instantissime.

fol. 34v

Nec etiam obstant depositiones fratris Iohannis Hurtado, quia fuit et est per
sona leuis et valde mutabilis in suis deliberationibus, qui faciliter deliberai et 
faciliter reuocat; et ita faciliter dicit vnum et eadem facilitate dicit alliud penitus 
contrarium, ut patet ex suamet depositione. Vbi variat et vacillai in multis parti- 
bus. Et modo iudicat dictam sororem Mariam sanctam, modo perverssam et 
fictam; modo dicit se non credere de ea aliquod malum et modo suspicatur de 
ea pessimum. Item, quicquid contra eam deponit, deponit de scandalo proprio 
et malitia et suspictione ipsiusmet, in dapnationem anime sue.

Item, quia non solum iste frater Iohannes Hurtado est testis voluntarius sed 
denuntiator, qui coram primis iudicibus comparuit et obtulit se probaturum om
nia que dicebat, seu dicere intendebat, contra dictam sororem mariam; item, 
quia ipse pluries dixit quod in talem reputabat dictam sororem Mariam, quod 
eius verbis credebat sicut evangeliis Christi; item, quia parum ante primam depo- 
sitionem suam tam sanctissimam reputabat dictam sororem Mariam, quod sepe 
venit visurus et auditurus eam cum magna devotione et adduxit secum ex ciuitate
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Salamanticensis duos nobiles viros et millites, vedelicet, Petrum de Annaya et 
Antonium Enrríquez, fratres carnales, qui sunt fillii nobilis militis Alfonssi Enrri- 
quez, qui venerunt pedites et cum maxima deuotione invitati per dictum fratrem 
Iohannem Hurtado ad videndum et audiendum illam, et eius mirabilem atque 
deuotissimam doctrinam, et inde sine eo quod vlterius illam vidisset aut tractasset 
deposuit contra earn. Omnia supradicta patet ex deductis in processu.

Quorum tenorem sibi protestatur, etc.

Nec etiam obstant depositiones aliorum testium, qui contra dictam sororem 
Mariam deposuisse visi sunt, quoniam nichil faciunt contra earn, quia sunt singu
lares et varii et ad inuicem et sepe sibimet ipsis contrarii, et deponunt ex auditu 
et ex suspictione, et consequenter non probant, ut patet ex procesu et contends 
in eo.

Quorum tenorem sibi protestatur, etc.

Item, quia ex quo deponunt ex suspictione de muliere tan santa, deponunt in 
perniciem animarum suarum et non in dapnacionem diete sororis Marie, cuius 
gesta debent interpretari(sic) ad bonam partem et sanum sensum, et non ad 
peccatum. Et aliter interpretantes sunt maxima punicione digni, vltra peccaium 
quod comitunt et maxime vbi tan santa et stupenda negotia apparent etiam ex 
deposicionibus ipsorum testium.

Quarum tenorem sibi protestatur, etc.

fol. 35r52

Item, si predictus frater Lupus de dubietate sua per talia indebita media et 
mendatam diabolicam habuisset intentum suum, sequeretur quod Deus illumina- 
set ilium de ventate suorum operum per mendatium, quod est opus diaboli, 
quod est inconueniens, quia Deus veritas est et odit mendatium et omnes qui 
loquntur mendatium. Et per consequens est imposssibile, nam quodlibet incoue- 
niens in Deo est impossibile, etc.

Item, si predictus frater Lupus per medium ab eo quesitum inuenisset verita- 
tem, daretur sibi occasio de cetero per mendatam inquirendi veritatem, et non 
solum ipsi sed aliis multis, quod esset absurdum et sibi nociuum et Deo inconue- 
niens vt supra, nam non sunt a nobis facienda mala ut inde eueniant bona.

Cum igitur, per omnia supradicta calrissime constet obiecta contra earn nu- 
llius esse roboris et momenti et per depositiones testium in eius fauorem produc- 
torum concorditer et euidentissime pateat eius summa virtus, sanctimonia et

52. Cambio de letra.
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exemplaris uita ad gloriam Dei et incrementum fidei53 et salutem animarum ten- 
dens; et propter hoc, predicta soror Maria summe comendandam existat, vt ma- 
gis in bono opere quod inchoauit proficiat, latratibus et malignis detractionibus 
iniquorum, qui illam persequuntur indebite, silentium imponi et ab omnibus 

contra earn obiectis penitus absolui, peto instanter et instantissime.
Observatio: XXII mensis marcii millessimo DX inserantur producta. Et quia 

partes dicti fratris de la Penya, dicto nomine, concludunt verba in presenti causa 
et nil amplius intendit dicere, dicti reverendissimi domini judices comissarii con
cludunt in dicta causa, et earn dant pro conclusa, et assignant parti eidem ei- 
dem(sic) ad audiendam sententiam ad diem crastinam cum dierum sequentium 
continuacione fratte Anthonio de la Peña, et inserantur eciam omnes littere que